42 ho j . fol. n u m . eos . 

1779. Cuaderno de certificaciones. 
8 ho j . fol. n u m . 

1770-1838. Expedientes de sorteos. A ñ o s : 15, 30, 31, 32, 33. 34» 35 y 38¬ 
1770, 76, 91, 95 y 96. 1805, 10. 

1770-1796. Legajo de sorteos de Mil ic ias . 
1805-1838. Legajo de expedientes de sorteos . 

Años : 1805, 15, 30, 31, 33, 34, 35 y 38. 

1824-26. Tres cuadernos l l amados de «Policía». 
Son pasaportes , l icencias , cartas de seguridad, etc. 

30 ho j . fol. cada cuaderno. 

181G-1817. Libro de reparto de tabaco. 
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IMPRESOS 

1767-1816. Legajo de Reales Cédulas . Años : 1767, 69, 70, 71, 73, 73, 76, 

80, 8a, 90, 93. 97. 1800, 03, 4. 5 y 16. 
1774-1780. Legajo de Pragmáticas. Años : 1744, 68, 70, 79 y 80. 
1748-1819. Legajo de Instrucciones. Años: 1748, 89, 1803, 14 y 19. 
1760-1845. Legajo de Reales Decretos . Años : 1760 y 1845. 
1770-1800. Legajo de Bandos . 
1817. Legajo de Reales Ordenes . 
1760-93. Legajo de Provis iones . A ñ o s : 1760, 69, 77 y 93. 
1797. Legajo de Reglamentos . 
1793- Legajo de Ordenanzas , 

J. L L A D Ó Y F E R R A G U T . 

Buñola 1943. 

CABALLERÍAS DE MALLORCA 

N o s Saurina uxor Guil lermi Bausani quondam et Chatarina filia 
eorum uxorque Gui l le lmi de Conquis quondam, propter solvenda ali-
qua debita ad quae sumus obligatae al iquibus personis et propter al i-
quas necesitates quibus habemus ex necesario succurrere, et cum non 
habeamus aliqua bona mobi l ia ex quibus habeamus ipsis necesitatibus 
subvenire; Ideo non dolo , vi vel metu inductae nec in al iquo circum-
ventae, i m o gratis et ex nostra sciencia per nos et o m n e s heredes et 
successores nostros cum hoc presente publ ico instrumento vend imus , 
ced imus , tradimus et quasi tradimus utraquae nostrum inso l idum ve 
nerabili C A P i T U L O SEU1S M A J O K I C A K U M ad imperpetuum in manu et posse 
vestri notarii infrascripti et discreti Gui l l ermo Paschalii , canonici M a -

joricarum, procuratoris et actoris dicti Capituli s t ipulantium et recipien
d u m n o m i n e ipsius Capituli , cavallerias nostras quas habemus in parro-
chia de Rubines , et in parrochia de Sancel les , et in termino de Canarrosa; 
videlicet o m n e s honores nostros , t enedones , d o m o s , v ineas , posses iones , 
ortos, ol iveta, et censualia, laudimia , faticas, foriscapia, decimas et tas-
chas et al ia agraria, et alia quolibet jura quae nos habemus et consue-
v imus habere et percipere in dieta cavalleria, et iam totum directum 
d o m i n i u m nobis competens et quod habemus et habere debemus in 
dieta Cavalleria et in omnibus illis honoribus , tenedonimus , domibus , 
vineis et aliis posses ionibus et juribus quae subjiciunt dictae caval le-
riae et quecumque personae emphi teotae habent et poss ident in cava
lleria antedicta et in omnibus census denareorum et bladii, taschis et 
agrariis et aliis quibuslibet juribus quae quecumque personae et capel la-
niae et aniversaria habent et percipiunt, s ingulis annis , super al iquibus 
honoribus et posses ionibus subjacentibus dictae cavalleriae quecumque 
sint aut quecumque nomine facere teneantur. Item vendimus et ced imus 
dicto venerabil i Capitulo ad imperpetuum o m n e m jurisdict ionem civi lem 
et al iarum quarumeumque et extracitium ejusdem nobis competentem 
in dieta cavalleria et in terris et posses ion ibus et aliis juribus ipsius 
cavalleriae et in personis habentibus et poss ident ibus al iquod de juribus 
dictas cavallerias et et iam o m n e s acciones et jura nobis competent ia et 
competere debentia a diversis emphi teot i s et co lonis dictae cavalleriae 
et in posses ionibus quae tenentur per dictam cavalleriam et quae sub-

N A B A U S A N A 

Kalendis julii anno Domin i M CCC X X X V I . 
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j ic iunt e idem ratione c o m i s s i o n u m et i l l itarum, a l ienat ionum et al iorum 
contractuum factorum pa lam vel oculte per dictos emphiteotas et colo¬ 
n o s de terris et posses ionibus et ali is juribus quae subjiciunt dictae ca-
valleriae; q u a m q u i d e m cavalleriam et o m n i a jura adjacentia et c o m p e -
tentia et expectantia ipsa: cavalleriae prout superius continetur habui 
ego dieta S A U R I N A in parte jure hereditario J A C O B I B A U S A N I filii mei 
quondam et ratione donat ionis et ces ionis inde tunch factae ab A G N E T A 

filia mea , et ego dicta C A T H E R I N A pro reliqua parte praedictorum ra
tione success ionis praedicti G U I L L K R M I B A U S A N I patris mei quondam, cui 
e g o et praedictus Jacobus Bausa et Agnes fratres mei success imus ab 
intestato. Q U I Gui l lermus Bausani ratione donat ionis inde sibi facte in
ter v ivos a P E T R O B A U S A N I , patre suo quondam, qui etiam habuit jure 
hereditario R A Y M U N D I D E V A L L E L E P R A R I A mil it is et ejus uxoris E K M E -

SEND1S, qui Raymundus de Val le Lepraria etiam habuit ex donat ione 
sibi facta a F E R R A R I O D E B E L L A G U A R D A procuratore G U I L L E - R M I D E 

M O N T G R I N O sacrista Gerundensis , in feudum ad servit ium medii mil i t is 
s ive medi i equi armati ad consuetudinem Barchinonae et si praedicta 
subjiciunt, et sunt stricta et obl igata ad dictum servitium medii equi 
armati in deffensionem terrae Majoricarum, et et iam subjiciunt et sunt 
stricta et obl igata ad tribuendum et so lvendum, singulis annis , Sacer
doti Beneficiato i l l ius beneficii sacerdotalis quod dictus Raymundus de 
Val le Lepraria q u o n d a m instituit pro anima sua in Sede Majoricarum 
et pro servit io unius lampadis ardentibus in ibi ex institutione dicti 
Raymundi de Val le Lepraria viginti quinque libras mediam Regni Ma
joricarum monetae perpetue minutorum, ac etiam sunt stricta ad ser
v i t ium alterius lampadis quae ardet et ardere consuevit in ecclesia de 
Rubines ex institutione ejusdem Raymundi de Val le Lepraria et sunt in 
porcione quae fuit D O M I N I G U I L L E R M I D E M O N T G R I N O et nunc est D O M I N I 

M A J O R I C E N S I S E P I S C O P I ad quidem domin ium et jurisdictio horum prae
dictorum sunt et expectant ut in instrumentis inde factis continetur. Et 
affrontant terrae et posses iones quae subjiciunt dictae cavalleriae, sci
l icet, i l lae quae sunt et sedent in parrochia de Rubines: ex una parte in 
carraria publica quae itur ad Incha, apud Civitatem; et ex alia in ho -
noribus quae tenentur sub domin io monasteri i de Jonqueriis; et ex dua-
bus partibus cum honore et alcharia de Morneta; et illae terrae et p o s 
ses iones quae sunt et sedent in parrochia de Sansel les affrontant: ex 
una parte cum carraria publica qua itur del Sarisal apud Civitatem et 
ex alia in honore alchariae de Benifarri; et ex alia in honore alcariae 
de Beniaumare; et ex alia in alia carraria publica qua itur de Incha 
apud Beniaguae. Hanc autem vendic ionem facimus dicto Capitulo ad 
imperpetuum de omnibus universis et s ingul is supradictis precio vide
licet triginta quatuor mi l l ium sol idorum regalium Majoricarum m o n e 
tae perpetuo minutorum quitiorum ab omni jure laudimii , quos a dicto 
Capitulo vel a dicto Gui l lermo Paschal is procuratoris ipsius Capituli , 
et solvere pro eo et de pecunia ips ius Capituli habuimus et recipimus 
n u m e r a n d o , renunciando excepcioni pecuniae n o n numeratae, et n o n 

CABALLERÍAS D E M A L L O R C A 3 0 9 

receptae, et precii non soluti et dol i , et si p lus valet haec vendit io vel 
a m o d o valuerit pretio antedicto to tum illud plus ex nostra sciencia dicto 
Capitulo damus et remit imus in aeternum. Dantes etiam et conceden-
tes dicto Capitulo plenariam potestatem accipiendi quasi posses ionem 
horum o m n i u m praedictorum quot iescumque voluerit sua praedicta auc-
toritate et absque proclamat ione et alterius personae, et interim 
const i tuimus habere praedictam pro dicto Capitulo tenere et possidere, 
et super hiis damus et c ed imus dicto Capitulo omnia loca et jura nos 
tra, o m n e s q u e act iones nostras reales et personales , uti les , mixtas et 
directas et et iam persecutorias quecumque nobis et nostris in praedic-
tis competunt et competere possunt al iquibus m o d i s . Et in hiis cons
t i tuimus praedictum Capi tu lum verum d o m i n u m et procuratorem ut in 
rem propiam ad habendum, t enendum, dandum, vendendum et aliter 
a l i enandum, et suas voluntates inde perpetuo faciendas. Mandantes te
nore praesentis publici instrumenti , v icem epistolae in hac parte geren-
tis, omni s et s ingulis emphiteot i s , co lonis et terras tenentibus dictae cava-
lleriae et omnibus aliis quibuscumque personis quae praedicta cavalleria, 
seu ratione ejusdem aliquid teneant et habeant aut a l iquod dare, faceré, 
solvere, seu tribuere teneantur quoquom-odo, quod de hiis omnibus et 
s ingul is dicto Capitulo Majoricarum respondeant et satisfaciant et ea 
omnia faciant, dent et solvant prout nobis responderé, dare, solvere 
et satisfacere tenebantur, et consueverunt ante praesentem vendic ionem 
et jurium ces ione. Salvo tarnen semper in praedictis jure, domin io et 
fatica praedicti domini Majoricarum Episcopi ut in instrumentis inde 
factis continetur; promitentes per nos et nostros habere praedicta dicto 
Capitulo perpetuo faceré, temere et habere in pace perpetuo contra 
cunctos , et e i sdem Capitulo fatemur teneri de evictione et omni d a m n o 
et interesse, litis et extra, ita personaliter quam in al iqua persona ex-
tranea vel privata, et dictam e m p t i o n e m dicti Capituli in toto vel in 
parte intulerit fecerit vel moverit quest ionem al iquam seu demandam 
aut aliquid dicto Capitulo sperit, contradixerit, forciaverit vel perturba-
verit aut dictum Capi tu lum in causam traxerit, promitt imus quod p o -
n e m u s nos defensioni dicti Capituli et susc ip imus in nos onus litis et 
ducemus et tractabimus ipsam l i tem a principio usque ad finem quos-
que m o d o debito terminetur et pro dicto Capitulo satisfaciemus et res-
pectaremus in judic io et extra, in curia et extra e t iam, et vobisque n o s 
tris propi is pens ion ibus et expens is et sit in e lect ione dicti Capituli si 
voluerit ducere et prosequi dictam causam nostris propi is sumpt ibus 
vel nos ducemus et determinabimus et prosequemur earn nostris pro 
piis sumptibus et s ine d a m n o , gravamine , mis s ione al iqua et expensa 
Capitul i antedicti; et si forte nobis praesentibus et absentibus oportue-
rit praedictum Capitulum, occasione dictae empt ionis , mis s ionem al iquam, 
d a m n u m vel gravamen tenere aut m o d o al iquo sustinere, promitt imus et 
conven imus e idem Capitulo quod n o s rest i tuemus et dabimus praedicto 
Capitulo o m n e s miss iones , damna et gravamina que inde fecerint v o 
luntan' dicti Capituli penitus indel i te de quibus credatur eidem Capi-